鲁人社字 匚⒛⒛〕177号

山东省人力资源和社会保障厅
关于延长部分行政规范性文件有效期的通知

各市人力资源社会保障局,省厅各处室、直属单位 :

根据 《山东省行政程序规定》要求,现对截至 zO⒛ 年 12月

31日 有效期届满的 73件行政规范性文件延长有效期,请遵照执

行。

附件:延长有效期的行政规范性文件目录

障厅

1-—

擎罕嗡
癞鑫

(此件主动公开 )

(联系单位:政策法规处 )

-2—

附件

吐长有效期的行政规范性文件目录
(共 73件 )

一、 《关于调整企业生产工人夜班津贴标准的通知》,鲁劳

发 E1997〕 360号 ,规范性文件登记号SDPR-202O-0140007,延长

有效期至zO25年 12月 31日 。

二、 《转发劳动和社会保障部(关于非全日制用工若干问题

的意见>的通知》,鲁劳社 匚⒛03〕 49号 ,规范性文件登记号

sDPR-2020-0140008,延 长有效期至2025年 12月 31日 。

三、 《转发劳动和社会保障部<关于进一步做好在国有企业

重组改制和关闭破产中维护职工合法权益工作有关问题的通知>

的通知》,鲁 劳社 匚zO05〕 33号 ,规 范性文件登记号

sDPR-⒛⒛-0140009,延长有效期至⒛25年 12月 31日 。

四、 《转发<关于调整煤矿井下艰苦岗位津贴有关工作的通

知)的 通知》,鲁 劳社 匚⒛06〕 70号 ,规 范性文件登记号

sDPR-⒛⒛-0140010,延长有效期至⒛25年 12月 31日 。

五、 《关于最低工资执行中几个具体问题的通知》,鲁劳社

函 E2006〕 387号 ,规范性文件登记号 SDPR-202卜 0140011,延长

有效期至2025年 12月 31日 。

-3—

六、 《关于转发劳动保障部<关于职工全年月平均工作时间

和工资折算问题的通知>的通知》,鲁劳社 E2008〕 7号 ,规范性

文件登记号SDPR-202O-0140012,延 长有效期至⒛25年 12月 31

日。

七、 《关于全省企业建立职工名册制度的通知》,鲁劳社

匚⒛09〕 32号 ,规范性文件登记号SDPR-2020-0140013,延 长有

效期至⒛25年 12月 31日 。

八、 《转发人力资源和社会保障部、商务部(关于进一步做

好促进服务外包产业发展有关工作的通知>的通知》,鲁人社发

E⒛ 10〕 60号 ,规范性文件登记号SDPR-202O-0140014,延 长有

效期至zO25年 12月 31日 。

九、 《关于进一步做好人力资源和社会保障工作促进中小

企业发展的通知》,鲁人社发 E⒛ 10〕 61号 ,规范性文件登记号

SDPR-20⒛-0140015,延长有效期至2025年 12月 31日 。

十、 《关于进一步加强淘汰落后产能职工安置工作的通

知 》,鲁 人 社发 E⒛ 11〕 2号 ,规 范性 文件 登 记 号

SDPR-⒛⒛-0140016,延长有效期至⒛25年 12月 31日 。

十一、 《转发人力资源和社会保障部等七部门<关于做好淘

汰落后产能和兼并重组企业职工安置工作的意见>的通知》,鲁人

社发 E⒛ 11〕 60号 ,规范性文件登记号SDPR-202O-0140017,延

长有效期至2025年 12月 31日 。
— 4—

十二、 《关于印发(山东省劳动人事争议仲裁庭审程序规范

的通知》,鲁 人社发 E⒛ 11〕 89号 ,规 范性文件登记号

sDPR-⒛⒛-0140018,延长有效期至⒛25年 12月 31日 。

十三、 《关于认真做好聘任院士工作的通知》,鲁人发

匚⒛04〕 24号 ,规范性文件登记号SDPR-2020-0140019,延 长有

效期至⒛25年 12月 31日 。

十四、 《关于认真做好专家医疗保健工作的通知》,鲁人发

匚⒛06〕 15号 ,规范性文件登记号SDPR-202O-0140020,延 长有

效期至⒛25年 12月 31日 。

十五、 《体育教练员职务审定中有关问题的说明》,鲁人科

函 E1996〕 47号 ,规范性文件登记号sDPR-202O-0140021,延长

有效期至2025年 12月 31日 。

十六、 《关于转发人事部、国家体委<关于印发 《体育教练

员职务等级标准》和 《关于体育教练员职务等级标准若干问题的

说明》的通知)的通知》,鲁人科 E1996)13号 ,规范性文件登记

号sDPR-202O-0140022,延长有效期至⒛25年 12月 31日 。

十七、 《关于印发山东省二级建造师执业资格考试实施办

法和二级建造师执业资格考核认定办法的通知》,鲁人发 匚⒛04〕

29号,规范性文件登记号sDPR-202O-014002⒊ 延长有效期至⒛25

年 12月 31日 。

十八、 《关于印发新闻专业和高等学校教师高级专业技术
— 5—

职务任职资格破格申报指导条件的通知》,鲁人发匚2005〕 18号 ,

规范性文件登记号 SDPR-2020-014002⒋ 延长有效期至⒛25年 12

月 31日 。

十九、 《关于印发<山东省职业技能鉴定所规程)的通知》,

鲁劳发 匚1994〕 310号 ,规范性文件登记号 SDPR-2020-0140025,

延长有效期至⒛25年 12月 31日 。

二十、 《关于印发(山东省高级技能人才评选奖励办法)的

通知 》,鲁 劳社 E⒛ 02〕 33号 ,规 范性 文件 登 记号

SDPR-⒛ zO-0140026,延长有效期至⒛25年 12月 31日 。

二十一、 《关于广泛开展职业技能竞赛的通知》,鲁劳社函

E2004〕 122号 ,规范性文件登记号SDPR-202O-0140027,延长有

效期至⒛25年 12月 31日 。

二十二、 《关于印发(山东省
“
金蓝领
”
培训项目管理办法

>的 通知》,鲁 劳社 匚⒛06〕 6号 ,规 范性文件登记号

SDP卜⒛⒛-0140028,延长有效期至⒛25年 12月 31日 。

二十三、 《关于开展专项职业能力考核鉴定工作的通知》,

鲁人社字E2010〕 130号,规范性文件登记号 SDPR-202O-0140029,

延长有效期至zO25年 12月 31日 。

二十四、 《关于认真做好预各技师考核鉴定工作的通知》,

鲁 人 社 办 发 匚⒛11〕 94号 ,规 范 性 文 件 登 记 号
SDPR-⒛ 20-0140030,延长有效期至2025年 12月 31日 。
— 6—

二十五、 《关于进一步加强
“
金蓝领
”
培训项目管理工作

的通知》,鲁人社字 匚⒛11〕 521号 ,规 范性文件登记号

SDPR-⒛⒛-0140031,延长有效期至⒛25年 12月 31日 。

二十六、 《关于职工家属工作时间可否计算工龄问题的复

函》,(80)鲁 劳薪便 字第 8号 ,规 范性文件登记号
SDPR-⒛⒛-0140032,延长有效期至⒛25年 12月 31日 。

二十七、 《转发劳动人事部劳人险局 E1982〕 6号文(关于全

民所有制单位的临时工和集体所有制单位的职工去五七干校劳动

的时间能否计算连续工龄问题的通知>的通知》(82)鲁劳薪字第

318号 ,规范性文件登记号 sDPR-20⒛ -0140034,延长有效期至

2025∠F12月  31 日。

二十八、 《关于搬运工人的工龄计算和确定参加革命工作

时间问题的函》,(83)鲁劳薪字第 124号 ,规范性文件登记号

SDPR-⒛ 20-0140035,延长有效期至⒛25年 12月 31日 。

二十九、 《关于城镇待业青年干临时工的时间计算工龄问

题的函》,(84)鲁 劳薪函字第 9号 ,规 范性文件登记号

SDP卜⒛20-0140036,延长有效期至⒛25年 12月 31日 。

三十、 《关于解决原下乡知识青年插队期间工龄计算问题

的通知》,(85)鲁 劳薪字第 286号 ,规 范性文件登记号

SDPR-⒛zO-0140037,延长有效期至⒛25年 12月 31日 。

三十一、 《关于解决原下乡知识青年插队期间工龄计算问

-7—

题的补充通知》,(8⑴ 鲁劳薪字第 153号 ,规范性文件登记号

SDPR-⒛⒛-0140038,延长有效期至⒛25年 12月 31日 。

三十二、 《关于临时工、合同工工龄计算问题的复函》 (86)

鲁劳薪函字第 5号 ,规范性文件登记号 SDPR-202O-0140039,延

长有效期至zO25年 12月 31日 。

三十三、 《关于对山东矿业学院(关于对料非、咔料要求享受
知青待遇的报告)的复函》,(8⑴ 鲁劳薪函字第7号 ,规范性文件

登记号SDPR-202O-0140040,延 长有效期至2025年 12月 31日 。

三十四、 《关于原下乡知青计算工龄问题的复函》,(86)鲁

劳薪函字第 12号 ,规范性文件登记号SDPR-202O-0140041,延长

有效期至zO25年 12月 31日 。

三十五、 《关于民办教师工龄计算问题的通知》,(88)鲁劳

险字第 258号 ,规范性文件登记号 SDPR-⒛⒛-0140042,延长有

效期至⒛25年 12月 31日 。

三十六、 《关于 1966至 1969届推迟分配的大中专院校毕业

生工龄计算问题的通知》,(9⑴ 鲁劳险字第 507号 ,规范性文件

登记号SDPR-202O-0140043,延 长有效期至⒛25年 12月 31日 。

三十七、 《关于职工供养直系亲属问题的复函》,(9⑴ 鲁劳
险函字 7号 ,规范性文件登记号 SDPR-202O-0140044,延长有效

期至⒛25年 12月 31日 。

三十八、 《关于基本养老保险个人帐户利
`惑计算问题的通

-8—

知 》,鲁 劳发 匚1997〕 142号 ,规 范性 文件 登 记 号

SDPR-⒛⒛-0140045,延长有效期至⒛25年 12月 31日 。

三十九、 《关于贯彻省政府鲁政发 匚1997〕 109号文件有关

问题的通知》,鲁劳发 E1998〕 141号 ,规 范性文件登记号

SDPR-⒛⒛-0140046,延长有效期至⒛25年 12月 31日 。

四十、 《关于判刑后又被免于刑事处分人员有关问题的批

复 》,鲁 劳 发 E1999〕 11号 ,规 范性 文件 登 记 号
SDPR-⒛⒛-0140047,延长有效期至⒛25年 12月 31日 。

四十一、 《关于贯彻省政府鲁政发 匚1998〕 114号文件有关

问题的通知》,鲁劳发 匚1999〕 100号 ,规 范性文件登记号

SDPR-⒛⒛-0140048,延长有效期至⒛25年 12月 31日 。

四十二、 《关于制止和纠正违反国家规定办理企业职工提

前退休有关问题的通知》,鲁劳发 E1999〕 159号 ,规范性文件登

记号SDPR-202O-0140049,延 长有效期至⒛25年 12月 31日 。

四十三、 《关于欠费企业职工到达退休年龄如何计发基本

养老金的批复》,鲁劳发 匚1999〕 194号 ,规范性文件登记号

sDPR-⒛⒛-0140050,延长有效期至zO25年 12月 31日 。

四十四、 《关于企业职工被人民法院判处拘役后工龄是否

连续计算的复函》,鲁劳社发 E1999〕 36号 ,规范性文件登记号

sDPR-20⒛-0140051,延长有效期至2025年 12月 31日 。

四十五、 《关于欠费企业职工退休计发待遇有关问题的批

-9—

复》,鲁 劳社发 匚⒛00〕 85号 ,规 范性 文件 登记号

SDPR-20⒛-0140052,延长有效期至9O25年 12月 31日 。

四十六、 《关于出国定居人员基本养老保险个人帐户处理

问题的批复》,鲁劳社发 匚2000〕 182号 ,规范性文件登记号

SDPR-zO⒛-0140053,延长有效期至zO25年 12月 31日 。

四十七、 《关于委托人才服务机构进行人事代理人员养老

保险问题的批复》,鲁劳社发 E⒛ 00〕 217号 ,规范性文件登记号

SDPR-20⒛-0140054,延长有效期至2025年 12月 31日 。

四十八、 《关于建立企业职工退休审批公示制度的通知》,

鲁劳社发匚200⑴ 351号,规范性文件登记号 sDPR-202O-0140055,

延长有效期至2025年 12月 31日 。

四十九、 《关于被法院撤销原判宣告无罪的退休人员养老

金有关问题的批复》,鲁劳社办函 匚⒛00〕 32号 ,规范性文件登

记号SDPR-202O-0140056,延长有效期至zO25年 12月 31日 。

五十、 《关于当前养老保险工作中若干具体政策问题的通

知 》,鲁 劳 社 匚⒛01〕 29号 ,规 范性 文件 登 记 号
SDPR-⒛20-o140057,延长有效期至zO25年 12月 31日 。

五十一、 《关于统一企业离休干部离休费统筹项目的通

知 》,鲁 劳 社 E⒛ 02〕 16号 ,规 范性 文件 登 记 号
sDPR-⒛⒛-o14oo58,延长有效期至⒛25年 12月 31日 。

五十二、 《关于调整企业职工丧葬补助费标准的通知》,鲁
-10—

劳社 匚⒛03〕 53号 ,规范性文件登记号SDPR-202O-0140059,延

长有效期至2025年 12月 31日 。

五十三、 《转发劳动和社会保障部办公厅<关于对社会力量

所办学校等民办非企业单位参加城镇企业职工养老保险的复函>

的通知》,鲁 劳社函 E⒛ 03〕 321号 ,规 范性文件登记号

SDP卜⒛⒛-0140060,延长有效期至⒛25年 12月 31日 。

五十四、 《关于贯彻执行劳动和社会保障部劳社部发

匚2001)20号 文件中几个具体问题的通知》,鲁劳社 E2004〕 7

号,规范性文件登记号SDPR-202O-0140061,延 长有效期至 2025

年 12月 31日 。

五十五、 《关于企业原临时性用工基本养老保险费缴纳有

关问题的通知》,鲁劳社函 匚2006〕 121号 ,规范性文件登记号

SDPR-20⒛ -0140062,延长有效期至⒛25年 12月 31日 。

五十六、 《关于执行鲁劳社 (2004)7号文件的有关具体问

题的通知》,鲁 劳社函 E⒛ 06〕 311号 ,规 范性文件登记号

SDPR-20⒛ -0140063,延长有效期至⒛25年 12月 31日 。

五十七、 《关于执行省政府鲁政发 匚2006〕 92号文件有关问

题的通知》,鲁 劳社 匚zO06〕 51号 ,规 范性文件登记号

sDPR-zO20-0140064,延 长有效期至2025年 12月 31日 。

五十八、 《关于养老保险省直管企业职工办理因病退休有

关问题的通知》,鲁劳社函 E⒛ 07〕 380号 ,规范性文件登记号
-11—

SDPR-⒛20-0140065,延长有效期至⒛25年 12月 31日 。

五十九、 《转发劳动和社会保障部、民政部(关于社会组织

专职工作人员参加养老保险有关问题的通知>的通知》,鲁劳社

E⒛ 08〕 47号 ,规范性文件登记号sDPR-2020-0140066,延长有

效期至⒛25年 12月 31日 。

六十、 《关于做好企业职工基本养老保险关系跨省转移接

续工作的通知》,鲁人社字 E⒛ 10〕 73号 ,规范性文件登记号

SDPR-⒛20-0140067,延长有效期至⒛25年 12月 31日 。

六十一、 《关于调整企业退休人员取暖补贴标准的通知》,

鲁人社发匚2010〕 38号 ,规范性文件登记号 sDPR-202O-0140068,

延长有效期至⒛25年 12月 31日 。

六十二、 《关于进一步做好特殊工种提前退休工作的通

知》,鲁 人社 字 E⒛ 10〕 572号 ,规 范性文件登记号
SDPR-⒛20-0140069,延长有效期至⒛25年 12月 31日 。

六十三、 《关于转发<关于印发城镇企业职工基本养老保险

关系转移接续若干具体问题意见的通知>的通知》,鲁人社发

E⒛10)69号 ,规范性文件登记号SDPR-202O-0140070,延长有

效期至⒛25年 12月 31日 。

六十四、 《关于企业职工基本养老金计发办法过渡期后有

关问题的通知》,鲁人社发 E⒛ 11〕 34号 ,规范性文件登记号
SDPR-⒛⒛-o14oo71,延长有效期至2025年 12月 31日 。
-12—

六十五、 《关于印发(失地农民基本养老保障操作办法)的

通知》,鲁 劳社 匚⒛04〕 15号 ,规 范性 文件 登记号
SDPR-⒛ 20-0140072,延长有效期至⒛25年 12月 31日 。

六十六、 《关于转发(劳动和社会保障部、国土资源部关于

切实做好被征地农民社会保障工作有关问题的通知>的通知》,鲁

劳社 E⒛ 07〕 31号 ,规范性文件登记号SDPR-202O-0140073,延

长有效期至⒛25年 12月 31日 。

六十七、 《关于征地中被征地农民社会保障措施落实情况

审查事项的通知》,鲁劳社函 E⒛ 07〕 373号 ,规范性文件登记号

SDPR-⒛20-0140074,延长有效期至⒛25年 12月 31日 。

六十八、 《关于调整被征地农民基本养老保障计发办法和

标准的通知》,鲁 劳社 E⒛ 07〕 64号 ,规 范性文件登记号

SDPR-⒛⒛-0140075,延长有效期至2025年 12月 31日 。

六十九、 《关于印发<山东省工伤职工停工留薪期管理办法

)的 通知》,鲁 劳社 E⒛ 06〕 15号 ,规 范性文件登记号

sDPR-2020-0140076,延 长有效期至⒛25年 12月 31日 。

七十、 《关于商贸、餐饮、住宿等服务行业参加工伤保险有

关问题的通知》,鲁劳社 E⒛ 08〕 37号 ,规范性文件登记号

SDPR-⒛⒛-0140077,延长有效期至⒛25年 12月 31日 。

七十一、 《关于印发<山东省社会保险基金行政监督实施细

则>的 通知》,鲁 劳社 E⒛ 03〕 10号 ,规 范性文件登记号
-13—

SDPR-⒛ 20-0140078,延长有效期至⒛25年 12月 31日 。

七十二、 《关于印发山东省人力资源和社会保障系统行政

处罚裁量基准的通知》,鲁人社发 E⒛ 15〕 68号 ,规范性文件登

记号SDPR-202O-0140079,延 长有效期至⒛25年 12月 31日 。

七十三、 《山东省化解钢铁煤炭行业过剩产能企业职工分

流安置实施意见》,鲁人社发 匚⒛16〕 25号 ,规范性文件登记号

SDPR-⒛⒛-0140080,延长有效期至⒛25年 12月 31日 。

—— 14 ——

山东省人力资源和社会保障厅办公室    ⒛⒛年 12月 23日 印发

校核人:贾莹莹